
“Böyük dəbilqə”də  
bürünc medal

Azərbaycan cüdo komandası Qazaxıstanın pay-
taxtı Astanada keçirilən “Böyük dəbilqə” turnirinin 
birinci günündə 1 mükafat qazanıb. 

Belə ki, Azərbaycan cüdoçusu Kamran Süleyma-
nov (66 kq) komanda yoldaşı Ruslan Paşayevə qalib 
gələrək bürünc medala sahib olub. 

Qeyd edək ki, mayın 12-dək davam edəcək “Böyük 
Dəbilqə” turnirində Azərbaycan 15 cüdoçu ilə təmsil olu-
nur..

Bakıda dünya  
rekordu yenilənib

Bakıda keçirilən atıcılıq üzrə Dünya Kubokun-
da qadınlar arasında 25 metr məsafəyə tapança-
dan atəş açma növündə qaliblər müəyyənləşib.

Bu növ üzrə qızıl və gümüş medalları Koreyanı 
təmsil edən atletlər qazanıblar. Fəxri kürsünün ən 
yüksək pilləsinə qalxan Yeji Kim, həmçinin 42 dəfə 
dəqiq atəş açmaqla bu növdə dünya rekordunu ye-
niləyib. Cin Yanq ikinci yerlə kifayətlənib. Almaniyalı 
Cozefin Eder isə bu turnirdə ardıcıl ikinci dəfə bürünc 
medal sevinci yaşayıb.

Qeyd edək ki, Dünya Kubokunda 80-dən çox 
ölkənin 400-dən artıq idmançısı mübarizə aparır. Ya-
rış mayın 12-dək davam edəcək. 

Samboçumuz Avropa 
çempionu olub

Serbiyanın Novi Sad şəhərində keçirilən sambo 
üzrə Avropa çempionatında Azərbaycan komandası 
3 medal qazanıb. 

2022-ci ilin dünya mükafatçısı Elvin Bağırov (64 kq) 
finalda Narek Dallakyana (Ermənistan) 5:0 hesabı ilə 
qalib gələrək ilk dəfə böyüklər arasında Avropa çem-
pionu olub. Sonuncu dəfə böyüklər arasında bu titula 
8 il öncə Amil Qasımov yiyələnmişdi. O, 2016-cı ildə 
Rusiyanın Kazan şəhərində keçirilən yarışda qitənin ən 
güclüsü olmuşdu.

Komandamızın digər üzvləri Rəsul Aydəmirov (98 
kq) və Nicat Məmmədli (58 kq) 3-cülük uğrunda görüş-
də qalib gələrək bürünc medala sahib olublar. 

Qeyd edək ki, yarış 11-12 mayda gənclər və yeni-
yetmələrin Avropa çempionatı ilə davam edəcək.
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Trabzondan gələn “Tərəfsiz bölgə” 
Bakıda “Qonaq teatr”da

Sərhəd keçid məntəqəsində, neytral zonada fors-major bir hal yaşanır – vətəndaş pasportunu itirir. 
Həngamə də bundan sonra başlayır. Tragikomik situasiya yaranır. Neytral zonada qalmış biçarə Vasifin buradan 
xilas olması müşkülə dönür. İnsan haqlarının müdafiəçiləri işə cəlb olunur, beynəlxalq təşkilatların müdaxiləsi 
lazım gəlir. Məlum olur ki, qəhrəmanın hər iki ölkədə ailəsi varmış; iki qadın bir əri xilas etməyə çalışır. 

Söhbət görkəmli yazıçı-dramaturq, Əməkdar İn-
cəsənət Xadimi Firuz Mustafanın “Tərəfsiz bölgə” ta-
maşasından gedir. Pyes indiyə qədər Azərbaycanda, 
daha sonra Ukrayna, Rusiya teatrlarında tamaşaya 
qoyulub. Bu dəfə isə Türkiyənin Trabzon Sənət Teat-
rı bu pyesə müraciət edib. Bir müddət bundan əvvəl 
tamaşa Trabzonda nümayiş etdirildi. Bu dəfə isə Trab-
zon Sənət Teatrı Azərbaycan Respublikası Mədəniy-
yət Nazirliyi və Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 
təşkilatçılığı ilə həyata keçirilən “Qonaq teatr” layihəsi 
çərçivəsində tamaşanı Bakıda göstərdi. 

1993-cü ildən fəaliyyət göstərən sənət ocağının 
yaradıcısı və bədii rəhbəri Necati Zengindir. Neca-
ti bəy otuz ildən çoxdur ki, özünün yaratdığı teatrın 
yaşaması üçün fədakarlıqlar göstərməkdədir. İndiyə 
qədər saysız-hesabsız tamaşalar qurub, “Osmanlıdan 

günümüzə qədər Trabzon teatrının tarixi” adlı kitab ya-
zıb. O, Qaradəniz Texniki Universitetini bitirib. Amma 
o, mühəndis olmaq üçün doğulmamışdı. Bir gün tale-
yinə düzəliş etmək qərarına gəlir. Mühəndislik təhsili 
almış bir gəncin teatr sevgisi bütün maneələri dəf edir, 
o, Trabzonda o vaxta qədər olmayan yeni tipli bir teatr 
yaradır. Trabzon Sənət Teatrı fədakar bir insan sənət 
eşqindən yaranıb. 

Abbas Mirzə Şərifzadə adına Aktyor Evində böyük 
bir canlanma var. Mədəniyyət və incəsənət xadimləri 
gözə dəyir. Zal azğınacan dolur. Tamaşanın müəllifi Fi-
ruz Mustafaya yaxınlaşıb təbrik edirəm. Firuz müəllim 
məni bu əfsanəvi insanla, Necati Zenginlə tanış edir. 
İri cüssəli, boyuna, çəkisinə rəğmən son dərəcə çevik, 
teatral bir insandır. Onunla beş-on dəqiqəlik ünsiyyət 
qarşısındakı insanda dərin təəssürat yaratmağa ki-
fayət edir. İki daş arasında fotomuzu da çəkirlər. Zahiri 
görünüşü sözün əsl mənasında pəhləvanı xatırladır. 
Bəli, o, pəhləvandır, sənətin, teatrın pəhləvanı! Trab-
zon Sənət Teatrı onun çiyinləri üzərində dayanır. Bu 
yükü tək daşımır, teatrın rejissor və aktyor heyəti də 
onunla çiyin-çiyinədir. 

Trabzon teatrı Bakının yağışlı bir günündə Akt-

yor Evində gözəl bir performans sərgilədilər. Əvvəl-
cə pyesi türk dilinə uyğunlaşdıran Abdulkadir Özkanı 
yada salaq. Azərbaycanı ürəkdən sevən, Azərbaycan 
yazıçılarının əsərlərini Türkiyə türkcəsinə uyğunlaş-
dıran peşəkar tərcüməçi Abdulkadir Özkan. Gənc 
yaşında  Kahramanmaraşda baş verən zəlzələ nəti-
cəsində ailə üzvləri ilə birgə həlak olan gənc yazıçı 
dostumuz... “Tərəfsiz bölgə”də onun da əməyi var. 
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Cemre Can Avcıdır. 
Rolları Süleyman Sırtkaya, Lalə İsgəndəroğlu, Hak-
tan Özkan, Ayşe Natır, Serkan Serbest, Kevser Nur 
Yılmaz, Murat Aslan, Mete Aslan, Seymen Ali Perva-
noğlu canlandırırlar. 

Süleyman Sırtkaya tamaşada əsas qəhrəmanı 
– sənədi itmiş Vasifi oynayır. Aktyor obrazın hiss və 
həyəcanlarını göstərə bilir, tamaşanın lokomotivinə 

çevrilməyi bacarır. Tamaşada komizm ilə ciddi drama-
tik səhnələr bir-birini əvəz edir və üzvi surətdə birləşir. 
Bu uyarlığı obrazların tərkibində, ayrı-ayrı xarakterlər-
də də görmək olar. Tərəfsiz bölgədə iki arvadın ara-
sında qalıb döyülən Vasif gülüş doğurur, dramaturqun 
subliminal mesajı səhnə təcəssümündə son dərəcə 
effektiv görünür. Tamaşaçı intizarla gözləyir ki, görən 
bu Qordi düyünü nə zaman açılacaq? Gərginlik ictimai, 
sosial münasibətlər fonunda davam edir, qadınlar ər-
lərinin azadlığı tələbi ilə şüarlar səsləndirir, plakatlarla 
etiraz piketi keçirsələr də, nəticə ürəkaçan olmur. Son-
da qəhrəman atrofiyaya məruz qalır; böyümək əvəzinə 
kiçilir, elə çamadanının üstündəcə büzüşüb yatır – ta-
leyinə boyun əymək məcburiyyətində qalır. Bürokratiya 
divarını aşmaqda aciz qalan personajın aqibəti təəss-
süf hissi doğurur. 

“Tərəfsiz bölgə” yazıçı-dramaturq Firuz Mustafanın 
dramaturji yaradıcılığında ekstravaqant situasiyalarla 
zəngin olan ən maraqlı tamaşalardan biridir. Biz Firuz 
müəllimlə mütəmadi olaraq görüşür, sənət söhbətləri 
edirik. Ümid edirəm ki, Vasifin tamaşadan sonrakı aqi-
bətini bir gün mənə danışacaq.  

Kənan HACI 

Nə işim var, 
nə macalım

(yaşantı)
Üç gündür ki, Bakıdayam. Necə 

deyərlər, “nə işim var, nə macalım”. 
Eləcə şəhəri gəzib dolanıram. Sanki 
bir ərəb turistiyəm, hər şeyə ilk dəfə 
görürmüş kimi maraqla baxıram. Hal-
buki, Bakı taleyimin şəhəridir. Bu mə-
kanın, belə demək olarsa, çox küçəsi, 
məhəlləsi, bağ-parkı gözlərim önün-
də dəyişib, böyüyüb. 

Elə buna görə də 45-50 il əvvəlki 
Bakının panoramı içimdə solğunlaşmış, 
ağ-qara film kimi yaşayır. İndi hansı ün-
vana üz tuturamsa, o yerin əski halı göz-
lərimdə canlanır. Təhsil aldığım 1 saylı 
fizika-riyaziyyat, kimya-biologiya təma-
yüllü məktəb, onun qonşuluğunda yer-
ləşən universitet (BDU şəhərciyi), yarı 
sökülmüş 3 saylı yataqxana binası mə-

nim üçün əziz ünvanlardandır. Bəzi av-
tobus dayanacaqları, yaxud iki küçənin 
kəsişdiyi yerlər də mənə gəncliyimin ən 
qaynar çağlarını xatırladır. Çünki mən 
Onu çox vaxt bu yerlərdə gözləyərdim... 

Görkəmcə o dayanacaqlar, o küçələr 
dəyişib, yeniləşib, ancaq mən oraların 
əvvəlki görkəmini unuda bilmirəm. Son-
ralar ailəmlə yaşadığım məhəllələri gə-
zirəm. Bir vaxtlar biri-birimizin süfrəsin-
də oturduğumuz, dərdimizi, sevincimizi 
bölüşdüyümüz insanları axtarıram. Bir 
çoxu dünyasını dəyişib. Onların övlad-
ları məni görən kimi qucaqlayır, evinə 
dəvət edir, sonra gümüşü dumanlar 
arxasında qalmış illərdə olmuş olayları 
dilə  gətirirlər: “Yadındadırmı, Səməd 
əmi, atamla futbola getmişdiz, eee...”,  
yaxud “Yaqubun oğlunun toyunda ...”, 
“Bu həyətimizdəki ağacların çoxunu siz 
əkib-becərmisiz, çoxları elə bilirdi ki, siz 
bağbansız. Hamı sizə hörmət edirdi... 
Heyif o günlərdən!” 

Onların bu sözləri məni sevindirsə 
də, elə bil içimdə nəsə qırilır... Öz- özümə 
deyirəm, demək, insan geridə qoyduğu 
illəri harada yaşayıbsa, işləyibsə, o mə-
kanlarla bağlı daha xoş xatirələri varsa, 
o yer üçün qəribsəyir, oralara can atır.  
Bax, məni də illərlə şəhərlə kənd arasın-
da körpüyə çevirən, tez-tez Bakıya çə-
kib gətirən o xatirələr, o illərin insanları, 
onların ruhlarıdı. Gəlməsəm, görməsəm 
ürəyim rahatlıq tapmır, “yarama” su 
çilənmir... Ancaq heç vaxt mən özümü 
şəhərli saymamışam. Ürəyimdə daim 
kənd sevgisi yaşayıb. Şəhərdə gecələr 
rəngli yuxularım kəndimizlə bağlı olub. 
İndi isə kəndimdə məni şəhər adamı sa-
yırlar. Amma nə geyim-kecimimdən, nə 
də oturub-duruşumdan şəhərliyə bənzə-
yirəm. Əslində bu, mənə pis təsir edir. 
Sanki, bir qərib quşam, buralara təzə 
yuva bağlamağa gəlmişəm...

Gözəl aprel səhəridir. Dünəndən 
fərqli olaraq Günəş gülümsəyir, ilıq tel-
ləri Bakını daha cilvəli, gözəl göstərir. 
Yaxınlıqda bağban ağacları suvarır. Ya-
dıma kənddə əkib-becərdiyim nar, əncir, 
tut, gavalı ağacları, tərəvəz ləkləri düşür. 
Yaddaşıma yazmaq istəyirəm ki, gərək 
bir azdan kiçik qardaşıma zəng edib, 
deyim ki, gedib onları suvarsın. Qəfil 
gözüm ayaqlarımdaki ev şəpiklərinə sa-
taşır. İşə bax, ha! Necə olub ayaqqabı 
geyməyi unutmuşam? Hələ yaxşı ki, 
metroya girməmişəm. Demək, qocalırıq, 
yaddaş zəifləyir, gözlərimizdə dünyanın 
işığı azalır...

Telefon zəng çalır. Baxıram ki, tələbə 
yoldaşım Elçindir (yazıçı-publisist, filo-
logiya elmləri doktoru Elçin Mehrəliyev). 
Deyirəm, xeyir ola, hələ saat səkkiz ol-
mayıb, noolub? Deyir ki, bilirəm, çoxdan 
oyanmısan, gəl bizə. Gedək dağlara, 
mərəcöyüt (qulançar, quşqonmaz) yığ-
mağa. Dünənki yazını da axşam ta-
mamlayıb qurtarmışam. Oralarda bir 
süfrə açaq, söhbətləşək... Deyirəm ki, 
axır bir gün bizi o qaratikanlıqlarda ilan 
vuracaq... Gülür. Sonra əlavə edirəm ki, 
mən Bakını gəzməyə gəlmişəm, qoy do-
yunca gəzib-dolaşım.

Bilirəm ki, qulançar bəhanədir, istəyir 
ki, təbiətin qoynuna çıxsın, bir az nəfəsi-
ni dərsin. Axı Elçin də kənddə böyüyüb. 
Müəllim ailəsində böyüsə də, evin bö-
yük oğlu kimi hər çətinliyə qatlaşıb - ot 
biçib, yer belləyib, ağac əkib-becərib. 
Buna görə indi şəhərdən kənara tez-tez 
çıxmayanda darıxır. Arabir deyir ki, evi 
satıb çıxacam şəhərdən, bu, həyat deyil 
biz yaşayırıq.

Dedim, qoy evə qayıdıb başmaqları 
dəyişim, zəng edərəm... 

Səməd MƏLIKZADƏ

Aranda yağmursuz və dumanlı, dağlarda yağıntılı...
Ekologiya və Təbii Sərvət-

lər Nazirliyi Milli Hidrometeo-
rologiya Xidmətindən verilən 
məlumata əsasən, mayın  
11-də Bakıda və  Abşeron yarı-
madasında hava  əsasən yağ-
mursuz keçəcək. 
Gecə və səhər arabir duman 

olacaq. Mülayim şimal-qərb küləyi 
əsəcək,  səhər cənub küləyi ilə əvəz 
olunacaq. Gecə 12-16°, gündüz 
19-24° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 

764 mm civə sütunundan 756 mm 
civə sütununa enəcək, nisbi rütubət 
gecə 70-80, gündüz 50-60 faiz  ola-
caq. Azərbaycanın rayonlarında ək-
sər rayonlarda əsasən yağmursuz 

keçəcək. Lakin gündüz bəzi dağlıq 
və dağətəyi rayonlarda fasilələrlə 
yağıntılı olacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı 
yerlərdə leysan xarakterli olacağı, 
şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi 
ehtimalı var. Bəzi yerlərdə arabir 
duman olacaq. Mülayim şərq küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 
11-15°, gündüz 20-25°, dağlarda 
gecə 4-9°, gündüz 13-18° isti ola-
caq. 
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“Qara dəlik” animasiya filmində
NASA qara dəliklərin sirli 

dünyasını göstərmək üçün yeni 
animasiya filmini təqdim edib. 
Burada əsas personaj Günəşin 
kütləsindən 4,3 milyon dəfə 
böyük olan nəhəng qara də-
likdir. Animasiyanın yaradıcısı 
NASA Kosmik Uçuş Mərkəzinin 
astrofiziki Ceremi Şnittmandır. 

O qeyd edib ki, bu cür vizu-
al təsvirlər qara dəliklərin sirlərini 
açmaq istəyən elm adamları və 
həvəskar araşdırmaçılar üçün bö-
yük maraq doğurur. Filmdə 360 
dərəcə boyunca çəkilən kadrlar 
izləyicilərə virtual səyahət zamanı 
ətrafa baxmağa imkan verir. Bu-
rada 400 milyon mil (640 milyon 

kilometr) uzaqlıqda yerləşən qara 
dəliyin getdikcə daha da sürət-
lə böyüyən mənzərəsini görmək 
mümkündür. Ekran boyunca qara 
dəliyin diski, foton halqaları daha 
aydın görünür və onların işığı get-
dikcə çoxlu təsvirlər əmələ gətirir. 

Qara dəliklərin daxilində za-
manın yavaş irəlilədiyi və ya ümu-
miyyətlə irəliləmədiyi təxmin edilir. 
Onlar dahi alim Albert Eynşteynin 
ümumi nisbilik nəzəriyyəsi ilə təsvir 
edilir. 
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